
 

 

UCHWAŁA NR V/67/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta Jaworzna na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska – przedsięwzięć związanych z ochroną 

powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 w związku z art. 91 ust. 7a 

pkt 4 i pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 

z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jaworznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta Jaworzna na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska – przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza, które 

stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/333/2020 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie miasta Jaworzna na lata 2021-2024 oraz 

ustalenia zasad udzielania dotacji celowych za środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska – przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 

 

Michał Kirker 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 października 2024 r.

Poz. 6554



Załącznik do uchwały Nr V/67/2024 

Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

ZASADY UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA – 

PRZEDSIĘWZIĘĆ ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ POWIETRZA 

§ 1. Rodzaje dofinansowywanych urządzeń grzewczych 

1. Dotacje mogą być udzielone na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie zakupu i montażu 

następujących urządzeń grzewczych: 

1) wymienników ciepła zasilanych z miejskiej sieci ciepłowniczej, 

2) kotłów gazowych kondensacyjnych, 

3) kotłów olejowych kondensacyjnych, 

4) pomp ciepła (powietrze/powietrze, powietrze/woda, gruntowe), 

5) kotłów elektrycznych, ogrzewania elektrycznego, 

6) kotłów na pellet drzewny, 

7) kotłów zgazowujących drewno. 

2. Dotacja na zakup i montaż pompy ciepła, kotła na pellet drzewny lub kotła zgazowującego drewno może 

zostać udzielona tylko wtedy, gdy urządzenie wpisane jest na Listę Zielonych Urządzeń i Materiałów 

prowadzoną przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, dostępną na stronie 

internetowej: https://lista-zum.ios.edu.pl/. 

3. Dotacja na zakup i montaż kotła na pellet drzewny lub kotła zgazowującego drewno może zostać 

udzielona tylko wtedy, gdy urządzenie spełnia następujące wymagania techniczne: 

1) posiada dokument potwierdzający spełnienie standardu emisyjnego zgodnego z klasą 5 pod względem 

granicznych wartości emisji zanieczyszczeń według kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012 

oraz wymogów rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, wystawiony przez akredytowane laboratorium; 

2) posiada dokument potwierdzający, że charakteryzuje się obniżoną emisyjnością cząstek stałych o wartości 

≤ 20 mg/m3; 

3) nie posiada rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz brak jest możliwości ich montażu; 

4) w przypadku kotła na pellet drzewny – kocioł jest przeznaczony wyłącznie do spalania biomasy w formie 

pelletu drzewnego i wyposażony w automatyczny system podawania paliwa; 

5) w przypadku kotła zgazowującego drewno – kocioł jest przeznaczony wyłącznie do zgazowania biomasy 

w formie drewna kawałkowego albo do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego oraz zgazowania 

biomasy w formie drewna kawałkowego oraz jest doposażony w zbiornik buforowy. 

4. Dotacja może być udzielona na zakup i montaż tylko jednego urządzenia grzewczego w danym lokalu 

lub budynku. 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji 

1. Dotacje mogą być udzielone na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych na terenie miasta 

Jaworzna przez właścicieli lub współwłaścicieli tych budynków lub lokali. 

2. Właścicielami lub współwłaścicielami budynków lub lokali o których mowa w ust. 1 muszą być 

wyłącznie osoby fizyczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6554



3. W przypadku współwłasności, wnioskodawca jest zobowiązany przedłożyć zgodę wszystkich 

pozostałych współwłaścicieli na wykonanie inwestycji. 

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest likwidacja wszystkich nieekologicznych urządzeń grzewczych 

zamontowanych w danym budynku lub lokalu oraz montaż jednego z wymienionych w § 1 ust. 1 urządzeń 

grzewczych. 

5. Do nieekologicznych urządzeń grzewczych zalicza się urządzenia, których obowiązek wymiany wynika 

z uchwały nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw, takich jak: 

1) kotły węglowe bezklasowe, 

2) kotły węglowe klasy 3, 

3) kotły węglowe klasy 4, 

4) trzony kuchenne, 

5) kuchnie węglowe, 

6) piece kaflowe, 

7) kominki nie spełniające wymagań zawartych w uchwale. 

6. Potwierdzeniem likwidacji urządzenia/urządzeń, o których mowa w ust. 4 jest imienny dokument 

jego/ich zezłomowania (karta przekazania odpadu/ formularz przyjęcia odpadów). 

7. Urządzenie grzewcze, którego dotyczy dotacja musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku lub 

lokalu – nie dopuszcza się sytuacji, kiedy układ grzewczy stanowią dwa (lub więcej) równoważne urządzenia 

grzewcze włączone w instalację centralnego ogrzewania. Dopuszcza się stosowanie tymczasowych urządzeń 

grzewczych zasilanych energią elektryczną bądź dogrzewanie za pomocą kominka, pod warunkiem, 

że kominek spełnia wymagania zawarte w uchwale nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

8. Warunkiem udzielenia dotacji jest nieposiadanie względem Gminy Jaworzno zaległości z tytułu 

podatków, opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym. 

§ 3. Wysokość dotacji 

1. Maksymalna wysokość dotacji wynosi: 

1) 7 000,00 zł w przypadku pomp ciepła; 

2) 5 000,00 zł w przypadku pozostałych urządzeń grzewczych. 

Kwota dotacji nie może być wyższa niż koszt zakupu urządzenia brutto. 

2. W przypadku zakupu i montażu urządzeń grzewczych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 

związanej z tym budowy nowego przyłącza sieciowego możliwe jest udzielenie dodatkowo dotacji 

w maksymalnej wysokości 2 000,00 zł, nie więcej jednak niż koszt przyłącza brutto stanowiący sumę kosztów 

poniesionych na projekt techniczny, materiały oraz robociznę. Jako przyłącze traktowane są odcinki 

ciepłociągu/gazociągu od sieci cieplnej/gazowej do węzła cieplnego/gazomierza w przyłączanym budynku lub 

lokalu. 

3. W przypadku zakupu i montażu urządzeń grzewczych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 oraz 

związanego z tym montażu nowych paneli fotowoltaicznych możliwe jest udzielenie dodatkowo dotacji 

w maksymalnej wysokości 3 000,00 zł, jednakże nie więcej niż koszt zakupu i montażu paneli brutto. 

4. Jeżeli w budynku lub lokalu prowadzona jest działalność gospodarcza wówczas wysokość dotacji jest 

proporcjonalna do udziału powierzchni części mieszkalnej w całkowitej powierzchni użytkowej obiektu. 

§ 4. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie wniosku o udzielenie dotacji i podpisanie umowy przed 

przystąpieniem do realizacji planowanej inwestycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6554



2. Wnioski o dotację przyjmowane są począwszy od 1-go dnia roboczego stycznia danego roku 

kalendarzowego do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie miasta w danym roku na 

ten cel. Informacja o zakończeniu przyjmowania wniosków jest podawana do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej: www.bip.jaworzno.pl. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji podlega ocenie w terminie 30 dni od dnia jego złożenia. 

4. W przypadku niespełnienia warunków udzielenia dotacji odmawia się jej udzielenia. 

5. Decyzja w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji jest ostateczna. 

6. O odmowie przyznania dotacji zawiadamia się wnioskodawcę w formie pisemnej. 

7. Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, zawartej pomiędzy Gminą Miasta 

Jaworzna, a wnioskodawcą. 

8. Umowy o udzielenie dotacji z wnioskodawcami są zawierane według kolejności składania wniosków. 

§ 5. Sposób rozliczenia dotacji 

1. Inwestycja na którą udzielono dotacji musi zostać zrealizowana do 31 października danego roku 

kalendarzowego. 

2. Po zrealizowaniu inwestycji należy przedłożyć do Urzędu Miejskiego w Jaworznie dokumenty 

potwierdzające jej wykonanie. 

3. Złożenie dokumentów potwierdzających wykonanie inwestycji musi być dokonane w terminie 21 dni od 

dnia zakończenia inwestycji. 

4. W przypadku zainstalowania ekologicznego urządzenia grzewczego dokumentami potwierdzającymi 

wykonanie inwestycji są: 

1) faktura VAT za zakup urządzenia wskazująca wnioskodawcę jako nabywcę, 

2) oświadczenie instalatora o montażu urządzenia, 

3) w przypadku budowy przyłącza – faktura VAT za wykonanie przyłącza wskazująca wnioskodawcę jako 

nabywcę, 

4) w przypadku montażu nowych paneli fotowoltaicznych – faktura VAT za zakup i montaż wskazująca 

wnioskodawcę jako nabywcę, 

5) imienny dokument o którym mowa w § 2 ust. 6, 

6) w przypadku zakupu i montażu kotła na pellet drzewny lub kotła zgazowującego drewno: 

a) kserokopia dokumentu o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, 

b) kserokopia dokumentu o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2. 

5. Zgodność wykonania inwestycji z warunkami zawartymi w uchwale oraz przedłożonymi przez 

wnioskodawcę dokumentami zostaje stwierdzona w trakcie oględzin w ciągu 14 dni od daty złożenia 

dokumentów, o których mowa w ust. 2. 

6. Przekazanie dotacji następuje po zaakceptowaniu przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów oraz 

pozytywnym wyniku oględzin. 

7. Dotacja zostaje przekazana wnioskodawcy w sposób określony w zawartej umowie. 

8. W okresie 5 lat od zakończenia inwestycji dotowany ma obowiązek utrzymywania zainstalowanych 

urządzeń i zakaz instalowania nieekologicznych urządzeń grzewczych. 

9. Gmina Jaworzno ma prawo kontrolowania spełnienia obowiązku o którym mowa w ust. 8. 

10. W przypadku stwierdzenia naruszenia obowiązków o których mowa w ust. 8, dotowany zobowiązany 

jest do zwrotu dotacji wraz odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych naliczonymi od dnia 

wypłaty dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6554


		2024-10-04T09:37:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




